dine. *Vespere dum paternam domum repetit, transiens per locum ubi suum apostolatam pro pueris olim praesenserat, Deo gratias agit, laudesque tribuit cum ps. 112: « Laudate pueri Dominum ».* Pia Margarita Joannem Sacerdotem jucundo ac materno affectu excipiens, ad Christum pro nobis passum excogitandum et imitandum eum hortatur, nihilque postulat a filio quam preces jugemque sui memoriam ad altare Domini.

Anno 1841 Augustam Taurinorum se contulit et, auctore ac duce Cafasso, in Collegio ecclesiastico S. Francisci Assisiensis per triennium Theologiae morali et sacrae eloquentiae incubuit, simulque sacerdotalia munia obivit etiam in carceribus et nosocomiis. Ad pueros autem derelictos juvenesque informandos, diebus festis in Ecclesiis, Oratoriis aliisque in locis coetus habebat. Pluribus exortis difficultatibus et obstaculis, eisque tandem Dei ope superatis, veluti in portum se recepit in domum vici « Valdocco » prope Taurinum. Quam domum seu potius speluncam, unius hebdomadae spatio, in decens aedificium convertit, die Dominica 12 Aprilis an. 1846 idem Dei Famulus, habita licentia, solemniter lustravit atque Deo Optimo Maximo in honorem S. Francisci Salesii dicavit. Huiusmodi Oratorium et ipsum Rectorem pluribus privilegiis Taurinensis Archiepiscopus auxit, et ipse Rex Carolus Albertus in fidem suam et tutelam excepit. Deinceps alia duo aperuit Oratoria, unum Aloysio Gonzaga, alterum Angelo Tutelari sacra, in quibus quingenti et ultra juvenes adnumerabantur. Scholas quoque diurnas, nocturnas et dominicales ad juvenes artifices excolendos instituit; et, affluentibus discipulis, aliquos elegit ac instruxit, qui in Oratoriis et in scholis praeceptoris munus gererent. Mense Aprilis anno 1847, miseris atque aerumnis quorundam adolescentulorum permotus, in domunculam, quam prope Oratorium praecipuum conduxerat et ubi cum matre domicilium habebat, eos libenter hospites recepit: illisque, quae ad cultum victumque quotidianum erant necessaria, Margarita coadjuvante, suppeditabat. Huic humili casae referenda sunt initia hospitii a Sancto Francisco Salesio nuncupati, quod an. 1851 triginta adolescentulos et, ampliata domo, an. 1860 quadringentos atque an. 1870 octingentos habebat, hospitio receptos.

home, passing by the place where he had formerly had a presentiment of his apostolate among the young, he gave thanks to God, and offered praise in the words of the 112th psalm: *Laudate pueri Dominum*. The pious Margaret receiving her son as a priest in a joyful and maternal embrace, exhorted him to the consideration and imitation of Our Saviour suffering for us, and asked her son for nothing but his prayers and a continual remembrance at the altar of God.